Договор

на оказание платных образовательных услуг № _____

г. Пятигорск

                   «___»  ______________ 202 г.

 Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Школа охраны «Баярд» (Лицензия Серия 26 Л 01 № 0002212 регистрационный № 5959, Выдана Министерством образования и молодежной политики Ставропольского края 16 февраля 2018 года), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Бершацкого Вячеслава Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации Об образовании», «О защите прав потребителей» и «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

               Исполнитель предоставляет,  а  Заказчик оплачивает образовательные услуги по Программе профессионального обучения для работы в качестве частных охранников с 5 разряда до 6 разряда - «Программа профессиональной подготовки охранников»
     Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет ___40__ академических часов, занятия проводятся согласно утвержденному расписанию занятий, форма обучения – очная.

     После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство установленного образца с присвоением квалификации частного охранника.

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом  Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в

   образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также

  о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

  процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и

  не входящим в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в ЧОУ ДПО «Школа охраны «Баярд».

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

3.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

3.7 По окончании обучения, в случае успешной сдачи комплексного экзамена выдать Заказчику документ об       окончании обучения, установленного образца.
4. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

4.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

4.6.  Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме  1 700 рублей.

5.2. Оплата производится не позднее 5 рабочих дней с момента начала занятий за наличный расчет или в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику квитанции, являющейся бланком строгой отчетности.

       5.3.  Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон,

               о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае письменного отказа Заказчика от прохождения обучения до начала занятий, Исполнитель

              возвращает ему плату, внесенную за обучение за вычетом 6% от стоимости обучения.

6.3. В случае письменного отказа Заказчика от продолжения обучения после начала занятий, Исполнитель возвращает ему плату, внесенную за обучение, за вычетом понесенных расходов на проведение обучения.

       6.4. В случае неоплаты (полностью или частично) обучения в течение первой недели обучения Заказчик

               подлежит отчислению из Школы.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

7.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору  они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

7.2  В случае приостановления образовательной деятельности или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности, которое повлечет невозможность прохождения Заказчиком полного курса обучения, Исполнитель гарантирует возврат Заказчику суммы, оплаченной за обучение, за вычетом понесенных расходов или, по желания Заказчика, перевод в другое образовательное учреждение.

7. Срок действия договора и другие условия

   Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «30» декабря 2021 г.
 г.
   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Юридические адреса сторон

	ЧОУ ДПО "Школа охраны "Баярд"

357500, Ставропольский край
г. Пятигорск, ул. Кучуры, 8
ОГРН 1022601625507
ИНН 2632053900, КПП 263201001

р/с 40703810860100000864
к/с 30101810907020000615
ПАО  Сбербанк                                                                                                     БИК 040708790, тел/факс (8793)390217

Директор  _____________  В.Н. Бершацкий
	ЗАКАЗЧИК:
Фамилия________________________

Имя____________________________

Отчество________________________

Паспорт_________№______________

Выдан__________________________

________________________________

________________________________

Адрес:__________________________

________________________________

________________________________

___________________/__________________/